Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

13.03.2015г.  № 4
Постоянно действующий районный семинар для учителей биологии и химии «Педагогическое новаторство-путь к совершенству»

Наименование мероприятия: семинар
Тема: «Инструментальные исследования окружающей среды»
Место проведения: МАОУ «Давыдовский лицей»
Дата проведения: 13.03.2015г.
Председатель: Щедрина Е.В., руководитель кафедры предметов естественно-научного цикла МАОУ «Давыдовский лицей»
Секретарь: Барянцева К.М., методист МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского района.
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО учителя
	ОУ

	МБОУ «Авсюнинская СОШ»

	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	МБОУ «Анциферовская ООШ»

	МБОУ «Верейская СОШ»

	МБОУ «Войново-Горская ООШ»

	1
	Яшина С.Л. (уч.биологии и химии)
	МБОУ « Горская ООШ»

	МБОУ «Губинская СОШ»

	2
	Владимирова Е.В.(уч.физики)
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	МАОУ «Давыдовский лицей»

	МАОУ «Демиховский лицей»

	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	3
	Лобанова Н.А. (уч.биологии)
	МБОУ «Дрезненская СОШ №1»

	4
	Блохина В.Г. (уч.физики)
	МБОУ «Заволенская ООШ»

	МБОУ «Запутновская СОШ»

	МБОУ «Ильинская СОШ»

	5
	Филиппова Е.С. (уч.биологии)
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	6
	Беглярова Л.М.(уч.химии)
	МАОУ «Куровская гимназия»

	7
	Полякова Т.Г. (уч.химии)
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	8
	Щукарева Л.Н. (уч.биологии)

	9
	Потапова Л.А. (уч.биологии)
	МАОУ «Куровская СОШ №2»

	10
	Коростелева М.Ю. (уч.химии)
	МАОУ «Куровская СОШ №6»

	11
	Юрченкова Н.И. (уч.физики)

	12
	Назарова Г.А. (уч.химии)
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

	13
	Савельева Л.В. (уч.биологии)
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №4»

	МБОУ «Ликино-Дулевская СОШ №5»

	14
	Овчинникова Ж.Е. (уч.химии)
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	МБОУ «Малодубенская СОШ»

	МБОУ «Мисцевская ООШ №1»

	МБОУ Мисцевская ООШ №2»

	МБОУ «Новинская СОШ»

	МБОУ «Ново-Снопковская ООШ»

	МБОУ «Озерецкая СОШ»

	15
	Смирнова В.М. (уч.химии)
	МБОУ «Соболевская СОШ»

	16
	Попкова Г.В. (уч.физики)

	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	МБОУ «Юркинская ООШ»

План:
1. Выступление по теме: «Исследовательская и проектная деятельность»,
           учитель биологии Ганенкова Г.П., МАОУ «Давыдовский лицей»
2. Мастер-класс по теме: «Инструментальные исследования окружающей среды  на уроках биологии в 8-х классах»,
учитель биологии Щедрина Е.В., МАОУ «Давыдовский лицей»

3.  Мастер-класс по теме: «Использование электронного и цифрового оборудования на уроках естествознания в 6 классе»,

учитель физики Самохина Е.В., МАОУ «Давыдовский лицей»

4.   Мастер-класс по теме: «Использование химической лаборатории «Пчелка» во внеурочной деятельности 10-11 классов»,

учитель химии Рунов С.А., МАОУ «Давыдовский лицей»

5.    Подведение итогов.
Постановили:
1. Выдать сертификат за выступление учителю биологии Ганенковой Г.П., МАОУ «Давыдовский лицей»
2.  Выдать сертификаты за мастер-класс учителю биологии Щедриной Е.В., учителю физики       Самохиной Е.В., учителю химии Рунову С.А. МАОУ «Давыдовский лицей»
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров

4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района Ганенковой Г.П., Щедриной Е.В., Самохиной Е.В., Рунову С.А.